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MINISTRIA E SHËNDETËSISË
DHE MBROJTJES SOCIALE

Nr./Prot. Tiranë, më _____/___/
2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. "MEGAPHARMA", NIPT J61814028F, adresa "Tirane Farke MJULL BATHORE

Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe TEG "

2. LEKLI, NIPT J81624501L, adresa " Durres L.7 RR. A. GOGA 800"

3. PHARMA ONE sh.p.k, NIPT K72228008B, adresa "Tirane Kashar KASHAR

Kilometri 6, Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve"

* * *

Procedura e prokurimit: hapur, mallra, REF-54600-03-18-2020

Lot.1 - REF-54602-03-18-2020
Lot.2 - REF-54604-03-18-2020
Lot.3- REF-54606-03-18-2020
Lot.4 - REF-54608-03-18-2020

“B3-Blerje barna Gjaku dhe organet formuese të gjakut”
 
 

Nr Sistemi Lot/Principi aktiv Formë - doza Njësia
Cmim per
Njesi/lot lekë pa
TVSH

Sasi e
planifikuar
per 24 Muaj

Fondi limit 24
muaj (vlera e
pritshme e
kontratave) leke
pa TVSH

1
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot1 Human
Coagulation
Factor IX

250 I.U/500
I.U/1000 IU

UI 38.80
1,450,000

56,266,156

2
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot2 Human
Coagulation
Factor X

500 UI UI 689.39
100,000

68,939,220

3
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot3
Recombinant
Coagulation
Factor VIII

500 UI UI 52.55
380,000

19,968,527
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4
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot4
Recombinant
Factor IX

250 I.U/500
I.U

UI 47.50
287,500

13,656,187

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “B3-Blerje barna Gjaku dhe organet formuese të gjakut”
ndarë në 4 lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues
për sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 24 muaj ” me fond
limit/vlere te pritshme 158,830,090 (njeqind e pesëdhjete e tete milion tetëqind e tridhjete
mijë e nentëdhjetë) Lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit: 13.04.2020

Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj nga nënshkrimi I kontrates

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

“B3-Blerje barna Gjaku dhe organet formuese të gjakut”
 

 

Nr
Lot/Principi

aktiv
Formë -
doza

Njësia
Cmim per

Njesi/lot lekë
pa TVSH

Sasi e
planifikuar
per 24
Muaj

Fondi limit 24
muaj (vlera e
pritshme e
kontratave)
leke pa TVSH

Ofertues
Vlera e
ofërtës

1

Lot1 Human
Coagulation
Factor IX

250
I.U/500
I.U/1000

IU

UI 38.80
1,450,000 56,266,156

MEGAFARMA 38.8

2

Lot2 Human
Coagulation
Factor X

500 UI UI 689.39
100,000 68,939,220

LEKLI 689.39

3

Lot3
Recombinant
Coagulation
Factor VIII

500 UI UI 52.55
380,000 19,968,527

MEGAFARMA 24.68

PHARMAONE 40.2

4

Lot4
Recombinant
Factor IX

250
I.U/500
I.U

UI 47.50
287,500 13,656,187

MEGAFARMA 47.49

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

- MEGAFARMA Shpk për lotin: Lot3

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Pas kërkesës për sqarim për vlerën e ofertës anomalisht të ulët për lot3 operatori
MEGAFARMA nëpërmjet SEP përgjigjet se ka bërë një gabim në llogaritje të vlerës së ofertës
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së tij. Për rrjedhojë KVO e skualifikon për lot3.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur njoftojme,

1. Shoqeria MEGAPHARMA Shpk me NIPT J61814028F Adresa : Tirane Farke
MJULL BATHORE Rruga e Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr.4, perballe TEG, për
ofertat e paraqitura si mëposhtë:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme sipas
loteve ne total
per 24 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot1 Human
Coagulation Factor IX

500 I.U UI 1,450,000 38.80 38.8

Lot4 Recombinant
Factor IX

250 I.U/500
I.U

UI 287,500 47.50 47.49

Ne lot 1 kjo shoqeri kualifikohet vetem per formedozen 500 IU, pasi vetem kjo forme doze
rezulton e autorizuar per tregtim ne vendin tone.

2. Shoqeria LEKLI Shpk me NIPT J81624501L Adresa : Durres Lagjia 7 rruga A.
GOGA 800, për ofertën e paraqitur si mëposhtë:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
24 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot2 Human Coagulation
Factor X

500 UI UI 100,000 689.39 689.39

3. Shoqeria PHARMA ONE sh.p.k me NIPT K72228008B Adresa : Tirane Kashar
Kilometri 6, Autostrada Tirane - Durres, Prane Fabrikes Prodhimit te Mobiljeve,
për ofertën e paraqitur si mëposhtë:

Lot/ Principi aktiv Formë/doza Njësia

Sasia e
pritshme
sipas loteve
ne total per
24 muaj

Fond Limit
per Njesi

Oferta(cmim
per njesi ne
leke pa
TVSH)

Lot3 Recombinant
Coagulation Factor VIII

500 UI UI 380,000 52.55 689.39

jane identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministrise se Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale,
rruga e Kavajes, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
____________ ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.05.2020.

Ankesa: jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GELARDINA PRODANI

Konceptoi:

J.Josifi

M.Kalani

E.Hakcani

Nr.Kopje 2
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